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Rada Gminy Jabłonna 
Radni-Sesja 

Protokół nr III 

III Sesja w dniu 25 czerwca 2024 r. 
Obrady rozpoczęto 25 czerwca 2024 r. o godz. 16:30, a zakończono o godz. 18:58 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 
 
Obecni: 
1. Wiesława Bogusz 
2. Łukasz Burak 
3. Liliana Dalmata 
4. Adam Klimek 
5. Ryszard Lis 
6. Agnieszka Maj 
7. Agnieszka Malec 
8. Mariusz Mielnik 
9. Grzegorz Nowak 
10. Monika Nowak 
11. Jerzy Pawelec 
12. Marcin Pielecha 
13. Kamil Skałecki 
14. Henryk Wilkołek 
15. Michał Zdunek 

Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Informacja Wójta o pracy Gminy w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady 

Gminy Jabłonna.  
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Jabłonna za 2023 r. 
7. Debata nad raportem o stanie gminy. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jabłonna wotum zaufania. 
9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Jabłonna za 2023 r.: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok, sprawozdania 
finansowego i informacji o stanie mienia, 

b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO w Lublinie w sprawie opinii  
o rocznym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Jabłonna za 2023 r., 
przedłożonym wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 

c) przedstawienie uchwały Nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej z dnia 21 maja 2024 r. w 
sprawie opinii o wykonaniu budżetu Gminy za 2023 r. oraz w sprawie wniosku do 
Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jabłonna, 
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d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO w Lublinie w sprawie opinii  
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jabłonna o udzielenie Wójtowi Gminy 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu w 2023 r., 

e) opinia stałych Komisji Rady Gminy, 
f) dyskusja, 
g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jabłonna za 2023 r. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jabłonna absolutorium z 

wykonania budżetu za 2023 r. 
11. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2023 r. 
12. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jabłonna, 

b) w sprawie określenia miejsc publicznych, w których dopuszcza się możliwość 
spożywania napojów alkoholowych na terenie Gminy Jabłonna, 

c) w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, 

d) w sprawie zmiany uchwały Nr III/26/2019 Rady Gminy Jabłonna  z dnia 22 stycznia 
2019 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 
przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Jabłonna, 

e) w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia 
opłaty za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych, których organem prowadzącym jest Gmina Jabłonna, 

f) w sprawie zmian w budżecie na rok 2024, 
g) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

13. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy Jabłonna z dnia 7.05.2024 r.  
14. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Jabłonna z dnia 21.05.2024 r.   
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
16. Sprawy bieżące. 
17. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Jabłonna Pan Kamil Skałecki 

wypowiadając formułę „Otwieram III sesję IX kadencji Rady Gminy Jabłonna”. Poinformował, 

że sesje rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk. Przekaz realizowany jest wraz z autodyskrypcją. Nagrania obrad są udostępnione w 

BIP i na stronie internetowej Gminy Jabłonna oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Następnie poprosił o sprawdzenie kworum. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co 

stanowi niezbędne kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Kolejno powitał Wójta Gminy Jabłonna - Panią Magdalenę Sałek-Lewczyk, Zastępcę Wójta 

Gminy Jabłonna - Pana Marcina Pastuszaka, Skarbnika Gminy Jabłonna - Panią Jolantę Góra, 

Sekretarza Gminy Jabłonna – Pana Ryszarda Próchnickiego, Dyrektora ZASz – Panią Ewę Maj, 

Kierownika GOPS – Panią Katarzynę Ostrowską-Paździor, Inspektora ds. ochrony środowiska – 

Panią Małgorzatę Gorzel,  Inspektora ds. administracyjnych i obsługi rady gminy – Panią 

Magdalenę Pęcak, radcę prawnego - Pana Michała Zdziarskiego, urbanistę – Pana Pawła Pizło, 

informatyka – Pana Huberta Brydę, Kierowników jednostek organizacyjnych z terenu Gminy 
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Jabłonna, Panie i Panów Radnych oraz Sołtysów a także gości przybyłych na sesję i wszystkich 

Państwa, którzy oglądają transmisję z obrad.  

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załączniki do protokołu.  

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Kamil Skałecki – poinformował, że zaproszenia na sesję wraz z materiałami zostały 

dostarczone w formie elektronicznej na tablety w dniu 11 czerwca bieżącego roku, 

uzupełnienie materiałów nastąpiło w dniach 12, 18 i 25 czerwca. Uzupełnienie z dnia 25 

czerwca nastąpiło na wniosek Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Lokalnego.  

Nie zgłoszono uwag do sposobu powiadomienia o sesji, nie złożono również wniosków o 

zmianę porządku obrad. Wobec powyższego Pan Przewodniczący stwierdził, że uznaje 

porządek obrad za przyjęty.  

 

Ad. 3. Informacja Wójta o pracy Gminy w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał 

Rady Gminy Jabłonna.  

Magdalena Sałek-Lewczyk – przedstawiła informację Wójta o pracy Gminy w okresie między 

sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Gminy Jabłonna. Wersję papierową tej informacji 

otrzymali wszyscy Radni i stanowi ona załącznik do protokołu.  

Pogratulowała Panu Zastępcy Wójta otrzymanej złotej odznaki za opiekę nad zabytkami 

przyznaną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Powiedziała, iż projekt Lepszy 

start, na który została podpisana umowa będzie realizowany w przedszkolu w Czerniejowie. 

Jest to projekt dwuletni a wartość opiewa na ponad 2 mln zł. Przypomniała, że trwają 

zebrania wiejskie w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich, 1 lipca odbędzie się ostatnie 

zebranie na Wolnicy. Pani Wójt podziękowała Pani Dyrektor oraz nauczycielom i dzieciom z 

ZS w Jabłonnie za przygotowanie jubileuszu Zespołu Tańca Jabłoneczki. Poinformowała, że 

spotkanie z Wicemarszałkiem Województwa Lubelskiego Panem Markiem Wojciechowskim 

dotyczyło omówienia bieżących potrzeb gminy związanych m.in. ze środkami unijnymi. 

Następnie powiedziała, że została wybrana na członka Zarządu Stowarzyszenia LOM 

wspólnie z Panem Arturem Szymczykiem – Wiceprezydentem Miasta Lublin, z Panem 

Michałem Cholewą -Burmistrzem Piask, z Panem Krzysztofem Paśnikiem – Burmistrzem 

Lubartowa i ze Starościną Powiatu Lubelskiego – Panią Sylwią Pisarek-Piotrowską. W dalszej 

kolejności poinformowała, że 16 czerwca odbyły się międzygminne zawody sportowo-

pożarnicze w Bychawie. Z terenu gminy Jabłonna uczestniczyło 6 jednostek męskich drużyn i 

jedna kobieca. W minioną niedzielę jednostka z Chmiela – męska oraz jednostka z 

Wierciszowa – kobieca reprezentowały naszą gminę w zawodach powiatowych. Następnie 

powiadomiła, że gmina Jabłonna wygrała w sądzie sprawę z powództwa firmy Lub-Com. 

Firma ma zwrócić nam koszty dot. powództwa i postępowania. Przypomniała, że była to 

firma, która projektowała m.in. część obiektów w ramach rewitalizacji, gdzie gmina zerwała 

umowę. Następnie poinformowała, że została wybrana na członka Zarządu Związku Gmin 

Lubelszczyzny. W dalszej kolejności powiedziała, że Młodzieżowa Rada Gminy Jabłonna 

zorganizowała w dniu 20 czerwca debatę „Konfrontację pokoleń”. W debacie wzięło udział 

prawie 40 osób. Podziękowała młodzieży za to, że zechcieli podjąć się tego niełatwego 

tematu spotkania oraz życzyła powodzenia w realizacji pomysłów dotyczących wspólnych 
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działań z seniorami. Podziękowała Sołtysom, którzy uczestniczyli w pikniku sołtysów, 

zorganizowanym przez LGD Kraina wokół Lublina. Pani Wójt poinformowała, że w dniu 

dzisiejszym wspólnie z Panem Zastępcą Wójta wzięła udział w spotkaniu ze Starościną 

Powiatu Lubelskiego – Panią Sylwią Pisarek-Piotrowską oraz Panem Andrzejem Kłapciem w 

celu omówienia inwestycji na najbliżej lata. Powiedziała również, że w imieniu Pana 

Przewodniczącego zaprosiła tych Państwa na jedną z jesiennych sesji rady gminy, w celu 

omówienia planowanych inwestycji na terenie gminy Jabłonna. Kolejno poruszyła temat, o 

który pytał Pan Łukasz Burak, a dotyczący budynku usługowego. Wskazała, że planowany 

termin zakończenia inwestycji to koniec sierpnia. Został zlecony operat szacunkowy, na 

podstawie którego będzie dokonana wycena wartości początkowej do przetargu. 

Zapowiedziała, że na każdy lokal będzie ogłoszony przetarg ustny nieograniczony. Wyraziła 

nadzieję, że jeśli wszystko dobrze pójdzie to we wrześniu lub na początku października lokale 

będą oddane do użytkowania dla osób zainteresowanych. Następnie odpowiedziała na 

pytanie, które pada dot. kwestii okazywania dokumentów za opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych, gdzie mieszkańcy pytają co w przypadku gdy mieszkańcy będą akurat na 

urlopie? Wyjaśniła, że w takiej sytuacji należy przyjść wcześniej lub później i nie będzie z tego 

tytułu żadnych problemów. Dodała także, że w sytuacji gdy mieszkaniec nie pobrał faktury, 

powinien zgłosić się do tejże firmy w celu pobrania dokumentu. Przypomniała, że firmy 

asenizacyjne mają od tego roku obowiązek prowadzenia ewidencji, na podstawie której 

można to łatwo odtworzyć. Pani Wójt oznajmiła, że kontrola która obecnie jest 

przeprowadzana na pewno nie jest ostatnią kontrolą.  

 

Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami. 

Kamil Skałecki – poinformował, o wydarzeniach w których brał udział w okresie między 

sesjami: 

- 29 maja wspólnie z delegacją Państwa Radnych uczestniczył w jubileuszu Zespołu Tańca 

Ludowego Jabłoneczki. Na ręce Pani Dyrektor – Marii Brodowskiej złożył gratulacje i 

podziękowania w imieniu Rady Gminy za profesjonalną organizację wydarzenia oraz za 

zaproszenie; 

- 4 czerwca uczestniczył w szkoleniu na temat zasad prowadzenia gospodarki finansowej 

przez jst, zadań organu wykonawczego oraz oceny z wykonania budżetu i absolutorium 

zorganizowanym przez RIO w Lublinie. Podziękował tym Państwu Radnym, którzy 

zdecydowali się uczestniczyć w tym szkoleniu. Dodał również, że materiały z tego szkolenia 

zostały przesłane wszystkim Państwu radnym drogą mailową;  

- 12 czerwca uczestniczył w konferencji pt. Nowa kadencja rad gmin i powiatów, wyzwania, 

obowiązki możliwości na rzecz rozwoju społeczności lokalnych. Organizatorem konferencji 

była Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego; 

- 21 czerwca – brał udział w posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Lokalnego. 

Następnie przedstawił pisma, które w okresie między sesjami wpłynęły do Rady 

Gminy: 

- pismo z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego, które wpłynęło 24 czerwca informujące o 

braku podstaw prawnych do wydania rozstrzygnięcia nadzorczego w stosunku do uchwały Nr 
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I/3/2024 Rady Gminy Jabłonna  dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania składów 

osobowych stałych komisji Rady Gminy Jabłonna.  

- pismo od mieszkanki Jabłonny Drugiej p. Teresy Skrzypek-Biewald dot. sprawy, którą Rada 

Gminy wstępnie zajmowała się w poprzedniej kadencji – rozgraniczenia działek nr 517 i 518. 

Pan Przewodniczący skierował pismo do rozpatrzenia na najbliższe posiedzenie Komisji 

Budownictwa i Infrastruktury.  

Kopie pism przedstawionych przez Pana Przewodniczącego stanowią załączniki do 

niniejszego protokołu.  

 Ponadto oznajmił, że dokonał analizy złożonych przez Państwa Radnych oświadczeń 

majątkowych, podziękował za uwzględnienie uwag i dokonanie korekt. Stwierdził, że wszyscy 

Radni złożył oświadczenia majątkowe w wyznaczonym ustawowo terminie. Na koniec 

pogratulował wszystkim nowo wybranym Sołtysom oraz tym, którzy zostali wybrani 

ponownie na kolejną kadencję a także życzył powodzenia kandydatom aspirującym na tę 

funkcję a przed którymi są jeszcze zebrania.  

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie złożono interpelacji ani zapytań.  

Kamil Skałecki – wyjaśnił czym jest interpelacja i zapytanie. Interpelacja dotyczy spraw o 

istotnym znaczeniu dla danej jednostki samorządowej, natomiast zapytanie składa się w 

sprawach aktualnych problemów właściwej gminy a także w celu uzyskania informacji o 

konkretnym stanie faktycznym. Rozróżnienie to ma znaczenie jedynie formalnie, 

procedowanie w obydwu przypadkach jest analogiczne. Składając interpelację czy zapytanie 

radny powinien krótko przedstawić stan faktyczny oraz wynikające z nich zapytania. Pismo 

zawierające interpelację bądź zapytanie kieruje się odpowiednio do wójta za pośrednictwem 

przewodniczącego rady. Wójt w terminie 14 dni od otrzymania interpelacji lub zapytania jest 

zobowiązany udzielić radnemu odpowiedzi na piśmie. Pamiętać trzeba, że organ 

wykonawczy może odmówić odpowiedzi jeżeli nie będą w nim, zawarte ustawowe elementy. 

Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawane są do publicznej 

wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w BIP, na stronie internetowej lub inny sposób 

zwyczajowo przyjęty. 

Jerzy Pawelec – zapytał radcę prawnego czy dana osoba ma prawo zaskarżenia braku 

odpowiedzi? 

Michał Zdziarski – wyjaśnił, że w sytuacji przewlekłości działania organu, gdzie nie udzieliłby 

on odpowiedzi ani w terminie albo nie udzieliłby odpowiedzi w ogóle to przysługuje skarga 

tak samo jak każdemu innemu obywatelowi na przewlekłe działanie organów administracji.  

 

Ad. 6. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Jabłonna za 2023 r.  

Kamil Skałecki – jeżeli chodzi o ten punkt to zgodnie z § 30 ust. 6 Statutu Gminy Jabłonna 

porządek sesji rady gminy, na której jest podejmowana uchwała w sprawie udzielenia lub 

nieudzielania absolutorium wójtowi gminy, w pierwszej kolejności przewiduje rozpatrzenie i 

przeprowadzenie debaty o raporcie o stanie gminy. Nowelizacja ustawy o samorządzie 

gminnym w 2018 r. nakłada na wójta obowiązek do 31 maja każdego roku przedstawienia 

radzie gminy raportu o stanie gminy za rok poprzedni. Treść raportu została zamieszona w 



6 

 

programie E-sesja w dniu 29.05.2024 r., informacja o zamieszczeniu tego raportu została 

dostarczona Państwu Radnym mailowo. Przewodniczący poprosił o przedstawienie raportu 

w imieniu Pani Wójt, Pana Marcina Pastuszaka – Zastępcę Wójta Gminy.  

Marcin Pastuszak – tak jak Pan Przewodniczący powiedział – raport o stanie gminy został 

wprowadzony do ustawy o samorządzie gminnym w 2018 r. i od 2019 r. wójt ma obowiązek 

przedstawiać radnym taki raport corocznie do 31 maja. Zastępca Wójta wskazał jakie 

obligatoryjne elementy powinny znaleźć się w raporcie i są to informacje: dot. działań 

finansowych i stanu finansowego gminy za rok poprzedni, dot. realizacji strategii i 

programów gminnych, które w roku poprzednim były realizowane, dot. realizacji inwestycji i 

projektów ze środków zewnętrznych, dot. realizacji przez wójta uchwał podjętych przez radę 

gminy. Ponadto elementem, który częściowo nie dotyczy gminy Jabłonna, jest informacja o 

realizacji budżetu obywatelskiego. Gmina nie ma budżetu obywatelskiego, ale jest 

wyodrębniony fundusz sołecki i co roku przedstawione są w raporcie informacje o realizacji 

funduszu sołeckiego, który jest pewnego rodzaju formą realizacji budżetu obywatelskiego.  

Zastępca Wójta poinformował, że na początku zawarte są informacje, do których 

przedstawienia nie zobowiązują zapisy ustawy, a są to dane statystyczne dot. Gminy 

Jabłonna na przestrzeni ostatnich lat. Pan Marcin Pastuszak zapowiedział, że w kolejnych 

raportach te dane będą uzupełniane o kolejne lata, po to żeby mieć przed sobą przekrój 5-

letni, jak zmienia się Gmina Jabłonna pod kątem zameldowania, liczby mieszkańców, liczby 

uczniów w szkołach. Dodał, że niektóre dane statystyczne są z okresu 3-lat jak np. liczba 

złożonych dokumentów do urzędu, czy wysyłanych pism z urzędu gminy. Związane jest to z 

tym, że dopiero od 3 lat można rzetelnie przeliczyć ilość tych dokumentów, ze względu na 

wprowadzony system obiegu dokumentów. Od 2021 r. wskazywana jest ilość nowych 

przyłączy wodociągowych, które są realizowane przez mieszkańców, jak również liczba 

zgłoszonych przydomowych oczyszczalni ścieków. W informacji finansowej, zawarte są dane 

dotyczące podsumowania budżetu za rok 2023, jest to krótki wyciąg ze sprawozdania z 

wykonania budżetu. W raporcie zawarto informację dot. realizowanych, zakończonych lub 

rozpoczętych największych inwestycji w 2023 r. W części dot. realizacji funduszu sołeckiego, 

w formie tabelarycznej zawarto informacje, co do środków jakimi dysponowały poszczególne 

sołectwa, na jakie zadania te środki były przeznaczone oraz jakie kwoty z tych zadań zostały 

zrealizowane. Kolejna część raportu przedstawia dane dot. strategii i programów, ale też 

dokumentów planistycznych, które obowiązywały w 2023 r. Zastępca Wójta poinformował, 

że z końcem roku przestała obowiązywać strategia rozwoju gminy, która obowiązywała w 

latach 2016-2023. Obecnie Gmina jest w trakcie przygotowywania nowej strategii rozwoju. 

Została wykonana już diagnoza. Zapowiedział, że do końca roku nowy dokument strategii 

będzie przedłożony do uchwalenia. Zachęcił również do brania udziału w konsultacjach. 

Wyraził nadzieję na czynne uczestnictwo Państwa w procesie tworzenia dokumentu. 

Podobnie jest z programem rewitalizacji, który obowiązywał do końca 2023 r. W raporcie 

wskazany jest także program modernizacji i przebudowy dróg gminnych na lata 2020-2023. 

Zastępca Wójta oznajmił, że wszystkie zamierzenia ujęte w programie udało się zrealizować, 

co jest dużym sukcesem. Powiedział, że teraz kwestią do przemyślenia przez Państwa 

Radnych jest czy przystąpimy do opracowania nowego programu na kolejne lata. Wyraził 

zdanie, że jest to cenny dokument zarówno dla urzędu, jak i dla Państwa Radnych, Sołtysów. 
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Taki program kilkuletni jasno pokazuje, jakie są plany nas i Państwa w zakresie przebudowy 

dróg. Ostatnia część raportu dotyczy podejmowanych przez radę gminy uchwał i efektów ich 

realizacji przez wójta gminy.  

 

Ad. 7. Debata nad raportem o stanie gminy. 

Kamil Skałecki – powiedział, że zgodnie z art. 28aa ust. 5 w debacie nad raportem o stanie 

gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych, ust. 6 pozwala na zabieranie głosu 

mieszkańcom. Przewodniczący otworzył debatę, prosząc o zgłaszanie chęci zabrania głosu 

przez podniesienie ręki. 

Wiesława Bogusz – zwróciła się do Zastępcy Wójta mówiąc, że raport jest przygotowany w 

wyczerpujący sposób. Podziękowała za umieszczenie statystyk, które dają obraz bez 

potrzeby sięgania do poprzednich raportów. Odniosła się do liczby uczniów w szkołach i 

przedszkolach wskazując, że w większości szkół liczba uczniów spada a liczba dzieci w 

przedszkolach wzrasta. Zapytała, czy to jest większy przyrost, czy to są dzieci z poza naszej 

gminy? Wyraziła radość, że tych dzieci w przedszkolach jest więcej ale zapytała czym to jest 

spowodowane? Jeśli chodzi o liczbę mieszkańców, to wyraziła zdanie, że liczba nie jest do 

końca faktyczna bo to są dane osób zameldowanych a mamy świadomość, że gros osób, 

które mieszkają na terenie gminy nie jest zameldowanych. Zauważyła, że w 2021 r. był 

drastyczny spadek mieszkańców, a teraz ta liczba systematycznie wzrasta. Wskazała, na 

istotny zapis, który w poprzednim raporcie chyba nie był podany albo to umknęło, że jest 

podana liczba osób zameldowanych i wymeldowanych. Zauważyła, że jest znacznie więcej 

osób zameldowanych niż wymeldowanych, co jest chyba dobrym sygnałem dla gminy. 

Marcin Pastuszak -  powiedział, że chyba w poprzednim raporcie też były te informacje o 

mieszkańcach zameldowanych i wymeldowanych. Postanowiliśmy zawrzeć ten zapis, aby 

mieć świadomość jakie jest saldo migracji. Co do danych dot. liczby ludności to przyznał rację 

Pani Radnej, że nie są one prawdziwe, ponieważ dotyczą tylko zameldowanych. Zdajemy 

sobie sprawę, że liczba mieszkańców, którzy tylko zamieszkują a nie zameldowali się na 

terenie gminy jest bardzo duża. Jednak zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem i tym, że 

nie ma obowiązku meldowania się w miejscu zamieszkania, nie mamy możliwości „zmusić” 

mieszkańców, do tego, żeby się zameldowali, natomiast zachęcamy do meldunku. Zastępca 

Wójta wyjaśnił, że przy rozliczeniu podatku co roku zwracana jest uwaga na to, że warto 

wskazywać miejsce zamieszkania, bo część podatku, który jest pobierany wraca z powrotem 

do tej gminy w której mieszkamy. Ten zwrot to ok. 38%. Dopowiedział, że dane statystyczne 

publikowane przez GUS różnią się od tych, przedstawionych w raporcie, gdyż są różnie 

obliczane, w przeliczeniu np. na 1000 mieszkańców, czy na 10 000 mieszkańców.  

Jeśli chodzi o liczbę dzieci w przedszkolach, to są to głównie nasze dzieci, bo w poprzednim 

roku zwiększaliśmy liczbę oddziałów przedszkolnych.  

Magdalena Sałek-Lewczyk – nadmieniła, że wzrasta liczba dzieci młodszych. Kiedyś nie było 

takiego trendu, żeby dzieci 2,5-letnie, 3-letnie oddawać do przedszkoli. Dzisiaj te maluszki 

zajmują sporą część naszych oddziałów przedszkolnych. Na terenie naszej gminy, mamy dużą 

liczbę osób młodych, które tutaj się przeprowadzają, budują domu, mają małe dzieci i w 

związku z tym pojawia się ta potrzeba dot. tworzenia nowych oddziałów, bo w tamtym roku 

były to 3 nowe oddziały przedszkolne.  
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Wiesława Bogusz – zauważyła, że z tych danych wynika, że w większym procencie te dzieci 

zostają na terenie gminy, nie idą poza nasz teren. Wiadomo, że jeśli idą do innych gmin to 

wiąże się to z wydatkami.  

Magdalena Sałek-Lewczyk – wyjaśniła, że idą, ale to jest tak, że 10 lat temu wydawało się, że 

jesteśmy w stanie zatrzymać ten odpływ dzieci, natomiast mamy poczucie, że to się nie 

zmienia. Jest jednak pewna grupa osób, która pracuje w Lublinie, nie mają pomocy, żeby 

ktoś mógł to dziecko odebrać i widzimy, że dzieci są jednak zabierane do przedszkoli poza 

teren gminy. Ale mamy też odwrotną sytuację, ponieważ część dzieci chociażby w szkole w 

Tuszowie jest z gmin ościennych – z Bychawy, ze Strzyżewic.  

Mariusz Mielnik – odniósł się do informacji na temat działalności urzędu gminy i 

realizowanych spraw w 2023 r., gdzie podana jest informacja dot. zrealizowanych wniosków 

na usunięcie azbestu. Zapytał, czy wszystkie wnioski, które wpłynęły zostały zrealizowane, a 

jeżeli nie to jaka była tego przyczyna? 

Magdalena Sałek-Lewczyk – odpowiedziała, że nie. Przyczyna jest finansowa. Jeżeli chodzi o 

kwestię azbestu to jest bardzo dużo wniosków, niezrealizowanych jest co najmniej z 

ostatniego roku. Pani Wójt przypomniała, że w poprzednim roku gmina nie otrzymała 

żadnego dofinansowania. Wyjaśniła, że z wyliczeń wynika, że gdybyśmy chcieli do 2030 r. 

usunąć cały azbest to rocznie musielibyśmy wydawać 2 mln zł. Dodała, że nie ma wielu 

środków, z których gminy mogą korzystać. Przypomniała, że kiedyś był program unijny dot. 

pozyskiwania środków na usuwanie azbestu i to trochę przyspieszało temat. W poprzednim 

roku z WFOŚ w ogóle nie otrzymaliśmy dofinansowania, takie dofinansowanie otrzymało 

tylko kilka gmin w województwie lubelskim. W poprzednich latach były to kwoty rzędu 20-40 

tys. zł, natomiast jest to kropla w morzu, jeżeli chodzi o potrzeby.  

Mariusz Mielnik – poruszył temat rozpoczętych inwestycji drogowych w 2023 r., a które 

teraz są odbierane, chodzi o przebudowę dróg w miejscowościach Wierciszów, Czerniejów-

Kolonia, Skrzynice-Kolonia, Skrzynice Drugie i Skrzynice Pierwsze. W jakim zakresie te 

inwestycje zostały wykonane w 2023 r.? 

Magdalena Sałek-Lewczyk – część została pokryta asfaltem, pierwszą warstwą, jak np. w 

Skrzynicach. Jeśli chodzi o Czerniejów, to w ogóle nie była zaczęta inwestycja. Dodała, że w 

2023 r. wykonano 50% przerobu zadania.  

Mariusz Mielnik – odniósł się do tego, iż przestała obowiązywać strategia rozwoju gminy i 

tak jak Pan Wójt wspomniał, nowy dokument jest w trakcie przygotowywania. Zapytał, w 

jakim stopniu zostały zrealizowane główne cele tej strategii? 

Magdalena Sałek-Lewczyk – jeśli chodzi o wykaz inwestycji, to wyraziła zdanie, że w dość 

zadowalającym stopniu. Większość inwestycji zostało zrealizowanych, od rzeczy „twardych” 

czyli inwestycji, po rzeczy „miękkie”, czy różnego rodzaju wsparcia, bo w strategii był 

wskazany chociażby rozwój działań kulturalnych, zajęć pozalekcyjnych itd. Pani Wójt 

przypomniała, że w najbliższy czwartek o 17:00 odbędzie się spotkanie w sprawie strategii, 

na które Państwo otrzymali zaproszenie. Jeżeli chodzi o kwestie związane z celami, to był 

zapis dot. rozwoju m.in. mieszkalnictwa. Powiedziała, że był zastój związany z COVID-em, 

później przez wojnę, natomiast widać teraz, że z powrotem wracamy na te dobre tory. 

Bardzo ważnym tematem dot. rozwoju mieszkalnictwa jest kwestia planów 

zagospodarowania przestrzennego, często nie docenianym, ale jest to klucz do sukcesu. 
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Dodała, że jest tutaj też kwestia związana z usługami bo bez terenów usługowych, a co za 

tym idzie bez podstawowych usług dla mieszkańców trudno mówić o jakimkolwiek rozwoju. 

Jeśli chodzi o kwestię rozwoju infrastruktury drogowej, to widać, że prowadzi w dobrym 

kierunku. Wyraziła zdanie, że stworzenie programu przebudowy dróg był bardzo słuszną 

decyzją, którą Państwo radni podjęli. Wyjaśniła, że to nie jest tak, że temat strategii jest do 

końca zakończony, ona powinna być cały czas aktualizowana. Pani Wójt powiedziała, że 

zmieniła myślenie odnośnie kierunków rozwoju gminy sprzed 10 lat, gdzie wtedy wydawało 

jej się, że kluczem do sukcesu będzie rozwój przedsiębiorczości. Okazało się, że jest wiele 

ograniczeń - chodzi o kwestię kanalizacji, o terenach przeznaczonych w planie, gdzie nie ma 

zgody z ministerstwa na odrolnienie gruntów. Na koniec wyraziła zdanie, że kierunki które 

były obrane kilkanaście lat temu były dobrymi kierunkami, a przy tworzeniu nowej strategii 

będą one weryfikowane.  

Mariusz Mielnik – odniósł się do nadanych numerów porządkowych posesji w ilości 74, czy 

to jest dużo np. w stosunku do lat poprzednich? 

Magdalena Sałek-Lewczyk – wydaje się, że jest coraz więcej. Pytanie do kogo lub czego się 

porównujemy. Ważne, że jest wzrost. Liczba pozwoleń na budowę pokazywałaby nam 

pewien trend. Odniosła się to tego, co powiedział Pan Wójt – o saldzie migracji, co jest 

niezwykle ważne. Nasza gmina jest w dobrym położeniu, to że nowe domy się budują to 

zawsze jest na plus dla nas.  

Jerzy Pawelec – wiele czynników, składa się na to, że jesteśmy atrakcyjnym miejscem, ale 

mimo wszystko to nie ma odniesienia patrząc na czynniki demograficzne. Zauważył, że liczba 

osób zameldowanych utrzymuje się na tym samym poziomie. Najważniejsza jest liczba 

urodzeń. Mimo, że mamy osoby niezameldowane to ta liczba jest cały czas na miernym 

poziomie, ale to nie zależy od nas tylko od młodszego pokolenia. Wyraził nadzieję, że jakaś 

sytuacja spowoduje, że powoli to się będzie ukierunkowywać do poziomu, o którym 

marzymy.  

Marcin Pastuszak – wspomniał, że ostatnio przeglądał prognozy demograficzne dla gmin 

województwa lubelskiego do 2040 r. Wynika z nich, że liczba mieszkańców będzie z roku na 

rok powoli wzrastała. Gmina Jabłonna powinna osiągnąć 9 tys. mieszkańców po 2040 r.  

Magdalena Sałek-Lewczyk – dodała, że może to dobrze, że będzie to powoli wzrastało, 

ponieważ gmina musi nadążyć z rozbudową infrastruktury. Objaśniła, że masowy wzrost 

liczby mieszkańców, wiąże się z wieloma wyzwaniami dla gmin - budową infrastruktury 

drogowej, wodno-kanalizacyjnej, chodników, oświetlenia, żłobków czy infrastruktury 

edukacyjnej.  

Kamil Skałecki – zauważył dwa obszary, w których występują lekkie deficyty. Pierwszym 

obszarem, który uderzająco w raporcie bije jest komunikacja – skomunikowanie gminy 

pomiędzy miejscowościami, z Lublinem. Mamy jedną linię nr „17”, która funkcjonuje, 

natomiast współpraca jeżeli chodzi o zorganizowanie transportu zbiorowego z Powiatem, 

krótko mówiąc nie sprostała naszym oczekiwaniom, z czego wszyscy zdajemy sobie sprawę, 

że nie był to do końca udany projekt. Wyraził zdanie, że należy dążyć do tego, aby z naszej 

strony zaproponować coś bardziej atrakcyjnego i szukać źródeł finansowania w tym 

kierunku. Druga rzecz, która została już poruszona to infrastruktura wodno-kanalizacyjna. 

Jeżeli chodzi o wodociągi, to mamy dość mocno rozbudowaną sieć, natomiast o kwestię 
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ściekową – przydomowe oczyszczalnie, czy kanalizacja to jesteśmy daleko w tyle. Wyraził 

zdanie, że jest to wyzwanie na kolejne lata. Nie są to tanie projekty, ale wyraził myśl, że 

należy iść w tym kierunku.  

Magdalena Sałek-Lewczyk – zgodziła się z Panem Przewodniczącym w tych dwóch 

kwestiach. Wyjaśniła, że jeśli chodzi o kwestię komunikacji to może się okazać, że Powiat ma 

na to jakiś pomysł. Wstępnie została przedstawiona koncepcja związku międzygminnego 

wspólnie z Powiatem dot. organizacji transportu na terenie Powiatu Lubelskiego. Trwają 

prace koncepcyjne w Starostwie nad tym. Dodała, że gmina jest otwarta na to, bo tak jak Pan 

Przewodniczący wspomniał jest to dla nas trudny temat, mamy wiele potrzeb w tym 

obszarze i mieszkańcy czekają na ich zaspokojenie. Jeżeli chodzi o kanalizację, to 

przypomniała, iż trwają prace koncepcyjne dot. I etapu kanalizacji, który rozpocznie się od 

Czerniejowa, a zakończy w Jabłonnie-Majątek. Największym wyzwaniem jest źródło 

finansowania tego zadania, gdyż na dzień dzisiejszy ze środków unijnych nie ma możliwości 

sfinansowania tych działań dla takich gmin jak nasza. Pani Wójt wyraziła nadzieję, że być 

może z KPO lub innych funduszy europejskich te środki się pojawią. Przypomniała, że 

obecnie realizowany jest projekt związany z przydomowymi oczyszczalniami ścieków. Jeśli 

chodzi o kanalizację to powtórzyła, że jest to olbrzymie wyzwanie dla gminy Jabłonna. Ma to 

też duży wpływ na rozwój przedsiębiorczości. Jednym z pierwszych pytań jakie zadają 

przedsiębiorcy to jest to, czy mamy kanalizację.  

Kamil Skałecki – poruszył też sprawę przeznaczania środków z funduszu sołeckiego. Oddolne 

inicjatywy są jak najbardziej trafione. Zauważył, że one z roku na rok się powtarzają. 

Wymienił główne zadania na jakie są przeznaczane środki tj. doposażanie OSP, remonty 

pomieszczeń na spotkania dla lokalnych społeczności, inwestycje typu remonty w szkołach -

to jest istotny punkt, widać że lokalne społeczności dbają o tą infrastrukturę i projekty dróg. 

Wyraził zdanie, że na podstawie oddolnych inicjatyw podejmowanych na zebraniach 

sołeckich w sprawie podziału funduszu, trzeba byłoby utworzyć ten dokument o którym była 

mowa – plan budowy dróg na kolejne lata.  

Magdalena Sałek-Lewczyk – zadeklarowała, że zostanie przygotowane Państwu zestawienie 

posiadanych dokumentacji technicznych lub tych, które są w trakcie opracowania. 

Wspomniała, że co roku radzie przedstawiana jest informacja na temat stanu dróg gminnych, 

więc na bieżąco Państwo radni mają informację na temat długości wykonanych dróg oraz 

tego ile dróg jest jeszcze nie utwardzonych. Wyraziła opinię, że byłby to punkt wyjścia do 

opracowania nowego programu przebudowy dróg.  

Kamil Skałecki – podzielił zdanie Pani Wójt, mówiąc że to dobry pomysł, byłby to bardzo 

dobry punkt odniesienia do pracy na Komisji. 

 

W związku z brakiem chętnych do dalszej debaty Przewodniczący zakończył debatę 

nad raportem o stanie gminy, dziękując za uwagi i zabranie głosu.  

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jabłonna wotum zaufania. 

Kamil Skałecki – poinformował, że zgodnie z art. 28aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym 

po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy, rada gminy przeprowadza głosowanie 

nad udzieleniem wójtowi gminy wotum zaufania. Uchwałę tę rada gminy podejmuje 
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bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Niepodjęcie uchwały o udzielenie 

wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzielenie wójtowi wotum 

zaufania.  

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały, a następnie zarządził głosowanie  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Nr III/9/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jabłonna wotum 

zaufania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Mariusz Mielnik, Grzegorz Nowak, Monika Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin 

Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk Wilkołek, Michał Zdunek 

Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała Nr III/12/2024 została podjęta 

jednogłośnie 15 głosami za. 

 

Ad. 9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Jabłonna za 2023 r.: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok, sprawozdania 

finansowego i informacji o stanie mienia, 

Jolanta Góra – poinformowała, że sprawozdanie opisowe za poprzedni rok gmina ma 

obowiązek przedstawić RIO i radzie gminy do 31 marca. Sprawozdanie zostało wysłane do 

Państwa Radnych na tablety, natomiast szczegółowo zostało omówione na posiedzeniu 

połączonych Komisji Rady w dniu 21 maja 2024 r. Zostało ono pozytywnie zaopiniowane 

przez RIO, Państwo Radni otrzymali na tablety skan opinii z RIO. Wykonanie budżetu za 2023 

r. zamknęło się wynikiem ujemnym, wystąpił deficyt w kwocie 1 399 415,94 zł, w związku z 

tym gmina zaciągnęła kredyt w kwocie 1,5 mln zł. Przez poprzednie 2 lata nie był zaciągany 

kredyt. Dochody ogółem zostały wykonane w kwocie 52 096 072,20 zł, co stanowi 100,55% 

planu, natomiast wydatki wykonano w kwocie 53 495 488,14 zł, co stanowi 96,15% planu. 

Wykonane dochody bieżące były wyższe od wydatków bieżących o kwotę 4 459 299,73 zł – 

jest to tzw. nadwyżka operacyjna. Natomiast ta kwota powiększona o przychody z wolnych 

środków czyli pozostałych z realizacji budżetu poprzednich lat to różnica w kwocie 

12 362 270,76 zł co jest zgodne z art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. W roku 

2023 gmina zrealizowała wydatki inwestycyjne na kwotę 21 216 312,66 zł w tym 

dofinansowanie ze środków zewnętrznych wyniosło 15 357 596,93 zł., pozostała kwota to 

środki własne. Najwięcej wydano na budowę dróg tj. ponad 12 mln zł oraz na inwestycje w 

oświacie tj. ponad 5,7 mln zł. W 2023 r. zrealizowano wydatki z funduszu sołeckiego na 

kwotę 529 981,75. W tym roku złożony został wniosek o zwrot z funduszu sołeckiego, zwrot 

będzie w 40% tj. 211 992,70 zł. W 2023 r. gmina spłaciła kredyty zaciągnięte w poprzednich 

latach w kwocie 1 079 961 zł natomiast wydatki na obsługę długu czyli spłata odsetek 

wyniosła 486 820,34 zł. 
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Na początku roku 2023 planowana kwota długu gminy z tytułu kredytów i pożyczek wynosiła 

11 669 774,45 zł, natomiast faktyczna kwota długu na koniec 2023 r. tj. 7 375 366,42 zł. Pani 

Skarbnik poinformowała, że w wieloletniej prognozie finansowej zostały zachowane 

wskaźniki z art. 243. Państwo radni otrzymali również sprawozdanie finansowe wraz z 

załącznikami oraz informację o stanie mienia komunalnego. To sprawozdanie było 

szczegółowo omawiane na Komisji.  

 

b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO w Lublinie w sprawie opinii o rocznym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Jabłonna za 2023 r., przedłożonym wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego 

Kamil Skałecki – poprosił o przedstawienie w/w uchwały Składu Orzekającego RIO. 

Jolanta Góra - przedstawiła w/w uchwałę Składu Orzekającego RIO w Lublinie. Państwo 

Radni otrzymali w/w uchwałę w materiałach na sesję. Kopia stanowi załącznik do protokołu. 

 

c) przedstawienie uchwały Nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie 

opinii o wykonaniu budżetu Gminy za 2023 r. oraz w sprawie wniosku do Rady Gminy o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jabłonna 

Kamil Skałecki – poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie w/w 

uchwały. 

Marcin Pielecha – odczytał uchwałę Nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej. Państwo Radni otrzymali 

w/w uchwałę w materiałach na sesję. Kopia stanowi załącznik do protokołu. 

 

d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO w Lublinie w sprawie opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jabłonna o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu w 2023 r. 

Kamil Skałecki – poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie w/w 

uchwały Składu Orzekającego RIO. 

Marcin Pielecha – przedstawił w/w uchwałę Składu Orzekającego RIO w Lublinie. Państwo 

Radni otrzymali w/w uchwałę w materiałach na sesję. Kopia stanowi załącznik do protokołu. 

 

e) opinia stałych Komisji Rady Gminy 

Kamil Skałecki – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i 

Rozwoju Lokalnego, Komisji Budownictwa i Infrastruktury, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 

Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 21.05.2024 r. 

dokonano analizy sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 r. Wspólne posiedzenie 

prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Henryk Wilkołek, 

dlatego poprosił go o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia.  

Henryk Wilkołek – poinformował, że opinia ze wspólnego posiedzenia Komisji jest 

pozytywna.  

 

f) dyskusja 

Brak osób chętnych do udziału w dyskusji.  
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g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jabłonna za 2023 r. 

Kamil Skałecki - odczytał treść projektu uchwały, a następnie zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały Nr III/10/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jabłonna za 2023 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Mariusz Mielnik, Grzegorz Nowak, Monika Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin 

Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk Wilkołek, Michał Zdunek 

Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała Nr III/10/2024 została podjęta 

jednogłośnie 15 głosami za.  

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jabłonna absolutorium z 

wykonania budżetu za 2023 r. 

Kamil Skałecki – poinformował, że zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym 

uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady gminy. Absolutorium jest udzielone gdy za tym wnioskiem 

zagłosowało co najmniej 8 radnych, każda mniejsza liczba głosów oznacza nieprzyjęcie tego 

wniosku. Następnie odczytał treść w/w projektu uchwały i zarządził głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Nr III/11/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jabłonna absolutorium 

z wykonania budżetu za 2023 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Mariusz Mielnik, Grzegorz Nowak, Monika Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin 

Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk Wilkołek, Michał Zdunek 

Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała Nr III/11/2024 została podjęta 

jednogłośnie 15 głosami za.  

 

Kamil Skałecki – pogratulował Pani Wójt oraz Pani Skarbnik jednogłośnie uzyskanego 

absolutorium z wykonania budżetu. 

Magdalena Sałek-Lewczyk – podziękowała w imieniu swoim, Pani Skarbnik, Pana Zastępcy 

Wójta, Pana Sekretarza i całego swojego zespołu wszystkim – zarówno Państwu Radnym tej i 

poprzedniej kadencji, Państwu Sołtysom, Kierownikom, Dyrektorom, pracownikom i 
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współpracownikom. Wyraziła opinię, że dzisiejszy samorząd wcale nie jest łatwym 

samorządem do zarządzania, przed nami wiele wyzwań. Wiele mówi się o tym, że w 

samorządzie powinno się zmienić, ale też mało nas tam na górze słuchają, jeżeli chodzi o 

potrzeby szczególnie dot. dochodów i wydatków w wielu obszarach m.in. w kwestii 

związanej z edukacją, w którą tak bardzo chcemy inwestować, bo ona jest niezwykle ważna. 

Pani Wójt powiedziała, że dla niej od 10 lat to się nie zmieniło. Natomiast ograniczenia 

związane z dochodami własnymi gminy pokazują, że mamy ograniczone możliwości. Wyraziła 

nadzieję, na to że rozpoczęta debata nad dochodami własnymi samorządów zakończy się 

pozytywnie dla nas. Pani Wójt wspomniała, że poprzedni rok pokazał, że ponad 20 mln zł 

inwestycji jest do zrealizowania, wyrażając zdanie że w następnych latach gmina też będzie 

w stanie je realizować skutecznym zespołem, który nie raz pokazał, że nawet trudne tematy 

nie są straszne.  

Jolanta Góra – również podziękowała za zaufanie, którym jest darzona. Ze swojej strony 

powiedziała, że jak jest współpraca między wójtem i radnymi to da się wszystko przejść i 

wiele zrealizować.  

 

Ad. 11. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2023 r. 

Katarzyna Ostrowska-Paździor - poinformowała, że obowiązek sporządzenia tego 

dokumentu wynika z ustawy o pomocy społecznej. Na jego podstawie planowany jest budżet 

na kolejny rok. Ocena zasobów pomocy społecznej ma charakter statystyczny, 

wygenerowany w centralnej aplikacji statystycznej. Poprosiła o zadanie pytań. 

Mariusz Mielnik – z raportu wynika, że najczęstszym powodem udzielania pomocy 

społecznej jest ubóstwo. Zapytał, z czego to wynika? 

Katarzyna Ostrowska-Paździor – wyjaśniła, że świadczenia z pomocy społecznej są 

przyznawane przy spełnieniu kryterium dochodowego. Większość rodzin, które spełniają 

kryterium, a jest ono bardzo niskie, są w strefie ubóstwa. 

Mariusz Mielnik – odniósł się zapisu dot. środków finansowych wydawanych na zadania z 

zakresu polityki społecznej, poziom wydatków w stosunku do roku poprzedniego zmalał o 

9 016 291 zł. Z czego to wynika? 

Katarzyna Ostrowska-Paździor – wskazała, że chodzi chyba o 9 tys. zł. Wyjaśniła, że plan jest 

szacunkowy i zostało wydane mniej, po czym po podpowiedzi Pana Sekretarza sprostowała 

swoją wypowiedź tłumacząc, iż obecnie ośrodek nie wypłaca świadczenia 500+ i faktycznie 

wydatki są teraz mniejsze o ponad 9 mln zł.  

Kamil Skałecki – zauważył, że stosunku do roku 2022 liczba osób korzystających z pomocy 

społecznej wzrosła o 41 osób, zapytał z czego to wynikało? Z rozszerzenia oferty czy też ze 

zmiany kryteriów poszczególnych programów? 

Katarzyna Ostrowska-Paździor – objaśniła, że kilka rzeczy na to się złożyło. Wynika to, z tego 

że rodziny zostały objęte nowymi formami wsparcia. Poza tym zostało podwyższone 

kryterium do świadczenia z programu Posiłek w domu i w szkole. Oprócz tego więcej osób 

ma świadomość, że można przyjść i prosić o pomoc.  

 

Ad. 12. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
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Przestrzennego Gminy Jabłonna 

Magdalena Sałek-Lewczyk – poinformowała, że procedura rozpoczęła się w marcu 2022 r. 

Wskazała, że projekt uchwały był szczegółowo analizowany na posiedzeniu Komisji, na której 

był również Pan Paweł – autor planu.  

Kamil Skałecki – poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Lokalnego 

o przedstawienie opinii Komisji w sprawie projektu uchwały.  

Jerzy Pawelec – Komisja zaopiniowała projekt uchwały w całości pozytywnie, natomiast 

uznała za bezzasadne wprowadzenie trzech wniosków. 

Kamil Skałecki – poprosił o zadawanie pytań dot. przedstawionego projektu uchwały. 

Pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący poinformował, że są trzy uwagi do projektu 

(w załączniku nr 2 do projektu uchwały). Oznajmił, że przed podjęciem uchwały obowiązkiem 

rady jest rozstrzygnąć je w odrębnych głosowaniach.  

Przewodniczący odczytał treść uwagi nr 1 oraz uzasadnienie a następnie poddał pod 

głosowanie wniosek w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 1. 

Głosowano w sprawie: 

nieuwzględnienia uwagi nr 1.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Mariusz Mielnik, Grzegorz Nowak, Monika Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin 

Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk Wilkołek, Michał Zdunek 

 Przewodniczący podał wynik głosowania: 15 głosów za nieuwzględnieniem uwagi nr 

1. 

 

Kamil Skałecki – odczytał treść uwagi nr 2 oraz uzasadnienie a następnie poddał pod 

głosowanie wniosek w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 2. 

Głosowano w sprawie: 

nieuwzględnienia uwagi nr 2.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Mariusz Mielnik, Grzegorz Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin Pielecha, Kamil 

Skałecki, Henryk Wilkołek, Michał Zdunek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Monika Nowak 

Przewodniczący stwierdził, że uwaga została odrzucona 14 głosami za, przy 1 głosie 

wstrzymującym się.  

 

Kamil Skałecki – odczytał treść uwagi nr 3 oraz uzasadnienie a następnie poddał pod 
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głosowanie wniosek w sprawie nieuwzględnienia uwagi nr 3. 

Głosowano w sprawie: 

nieuwzględnienia uwagi nr 3.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka 

Malec, Mariusz Mielnik, Grzegorz Nowak, Monika Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin Pielecha, 

Kamil Skałecki, Henryk Wilkołek, Michał Zdunek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Agnieszka Maj 

Przewodniczący stwierdził, że uwaga nr 3 została odrzucona 14 głosami za, przy 1 

głosie wstrzymującym się.  

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały Nr III/12/2024 w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jabłonna 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Mariusz Mielnik, Grzegorz Nowak, Monika Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin 

Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk Wilkołek, Michał Zdunek 

Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała Nr III/12/2024 została podjęta 

jednogłośnie 15 głosami za.  

 

b) w sprawie określenia miejsc publicznych, w których dopuszcza się możliwość 

spożywania napojów alkoholowych na terenie Gminy Jabłonna 

Marcin Pastuszak – przedstawił projekt uchwały, informując że dotyczy ona możliwości 

sprzedaży i spożywania napojów alkoholowych podczas dożynek gminnych w dniu 25 

sierpnia 2024 r. na terenie placu targowego i na terenach do niego przyległych, należących 

do Gminy Jabłonna.  

Kamil Skałecki – powiedział, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych oraz poprosił Przewodniczącą o przedstawienie opinii Komisji. 

Monika Nowak – opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały Nr III/13/2024 w sprawie określenia miejsc publicznych, w których 

dopuszcza się możliwość spożywania napojów alkoholowych na terenie Gminy Jabłonna 

Wyniki głosowania 
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ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Mariusz Mielnik, Grzegorz Nowak, Monika Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin 

Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk Wilkołek, Michał Zdunek 

Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała Nr III/13/2024 została podjęta 

jednogłośnie 15 głosami za.  

 

c) w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 

Ewa Maj – przedstawiła projekt uchwały, wyjaśniając, że została ona zaproponowana do 

podjęcia w związku z planowanych utworzeniem od dnia 1 września stanowiska 

wicedyrektora w SP w Czerniejowie, co jest związane ze wzrostem liczby oddziałów. Od 

września będzie 12 oddziałów i od tego momentu jest obowiązek utworzenia stanowiska 

wicedyrektora. Drugą zmianą jest utrzymanie stanowiska wicedyrektora w ZS w Piotrkowie, 

gdzie z kolei liczba oddziałów spada. Tutaj tych oddziałów będzie 11. 

Kamil Skałecki - powiedział, że projekt uchwały opiniowała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych oraz poprosił Przewodniczącą o przedstawienie opinii Komisji. 

Monika Nowak – Komisja Oświaty… zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały Nr III/14/2024 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Mariusz Mielnik, Grzegorz Nowak, Monika Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin 

Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk Wilkołek, Michał Zdunek 

Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała nr III/14/2024 została podjęta 

jednogłośnie 15 głosami za.  

 

d) w sprawie zmiany uchwały Nr III/26/2019 Rady Gminy Jabłonna z dnia 22 stycznia 2019 

r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i 

szkołach prowadzonych przez Gminę Jabłonna 

Ewa Maj – zaprezentowała projekt uchwały, informując że jest to kontynuacja działań z 

poprzedniej uchwały, gdzie w związku z utworzeniem stanowiska wicedyrektora w SP w 

Czerniejowie dodano zapis dot. miesięcznego dodatku funkcyjnego i jest to od 300 do 900 zł. 

Dodała, że projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi.  

Kamil Skałecki - powiedział, że projekt uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów i 
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Rozwoju Lokalnego oraz Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych dlatego 

poprosił o przedstawienie opinii przez Przewodniczących Komisji. 

Jerzy Pawelec – powiedział, że Komisja Budżetu… zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Monika Nowak – Komisja Oświaty… zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały Nr III/15/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr III/26/2019 Rady Gminy 

Jabłonna z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Jabłonna,.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Mariusz Mielnik, Grzegorz Nowak, Monika Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin 

Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk Wilkołek, Michał Zdunek 

Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała Nr III/15/2024 została podjęta 

jednogłośnie 15 głosami za.  

 

e) w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz ustalenia 

opłaty za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych, 

których organem prowadzącym jest Gmina Jabłonna 

Ewa Maj – przedstawiła projekt uchwały, wyjaśniając że obecnie wysokość opłaty za każdą 

rozpoczętą godzinę wychowania przedszkolnego wynosi 1,30 zł. W związku z 

obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27.02.2024 r. istnieje możliwość podniesienia tej 

stawki do maksymalnie 1,44 zł i tak też zostało to zaplanowane w projekcie uchwały.  

Kamil Skałecki – poinformował, że projekt uchwały również opiniowały dwie Komisje – 

Komisja Budżetu… i Komisja Oświaty…, dlatego poprosił o przedstawienie opinii Komisji przez 

Przewodniczących.  

Jerzy Pawelec – powiedział, że Komisja Budżetu… zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Monika Nowak – Komisja Oświaty… także zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały Nr III/16/2024 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz ustalenia opłaty za świadczenia udzielane w publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych, których organem prowadzącym jest Gmina 

Jabłonna 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 
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Agnieszka Malec, Mariusz Mielnik, Grzegorz Nowak, Monika Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin 

Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk Wilkołek, Michał Zdunek 

 Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała Nr III/16/2024 została podjęta 

jednogłośnie 15 głosami za.  

 

f) w sprawie zmian w budżecie na rok 2024 

Jolanta Góra – omówiła proponowane zmiany w budżecie na rok 2024. Kwota dochodów 

zwiększyła się o kwotę 894 532,93 zł i po zmianach wynosi 53 467 062,45 zł. Kwota 

wydatków zmniejszyła się o kwotę 1 093 105,97 zł i obecnie wynosi 63 301 031,17 zł. W 

związku ze zmianami zmianie uległ deficyt, który był powyżej 11 mln zł a obecnie kwota 

deficytu wynosi 9 833 963,72 zł. Źródłem pokrycia deficytu będą kredyty w kwocie 

5 968 682,79 zł oraz wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym. Jest to kwota 1 418 027,02 zł - subwencja jaką gmina otrzymała w 2021 r. 

Pozostała kwota jest przeniesiona na 2025 r. do wydatków. Deficyt będzie pokryty także 

niewykorzystanymi środkami na rachunku bieżącym wynikającymi z rozliczeń i dochodów 

oraz wydatków nimi finansowanych. Jest to kwota 2 447 000 zł oraz kwota, która wpłynęła w 

2023 r. na wydatki na drogi dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg tj. ponad 2 

mln zł a także kwota 130 tys. zł z realizacji wpłat za odpady, która została wprowadzona za 

zakup samochodu na potrzeby gospodarki komunalnej. Kolejno Pani Skarbnik przedstawiła 

poszczególne pozycje dot. zwiększeń i zmniejszeń po stronie dochodów oraz wydatków.  

Państwo Radni otrzymali w materiałach na sesję wraz z projektem uchwały uzasadnienie 

szczegółowo obrazujące poszczególne zmiany w zakresie dochodów i wydatków. 

Uzasadnienie to stanowi załącznik do protokołu. 

Kamil Skałecki – poprosił Przewodniczącego Pana Jerzego Pawelca o przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu…  

Jerzy Pawelec – Komisja na posiedzeniu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie 4 głosami 

za, przy 1 wstrzymującym się.  

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały Nr III/17/2024 w sprawie zmian w budżecie na rok 2024  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, Mariusz Mielnik, 

Grzegorz Nowak, Monika Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk 

Wilkołek, Michał Zdunek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Wiesława Bogusz, Agnieszka Malec 

Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała Nr III/17/2024 została podjęta 13 głosami 

za, przy 2 wstrzymujących się.  
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g) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

Jolanta Góra – wyjaśniła, że uchwała zawiera zmianę w zakresie załącznika nr 1, gdzie rok 

2024 został dostosowany do zmian w budżecie. Obecnie planowana kwota długu wynosi 

13 343 305,79 zł. W załączniku nr 2 wprowadzono następujące przedsięwzięcia  - Efektywne 

nauczanie języka angielskiego w Gminie Jabłonna oraz Budowa przydomowych oczyszczalni 

ścieków w formule zaprojektuj i wybuduj. Pani Skarbnik objaśniła, że jeśli chodzi o 

oczyszczalnie to przetarg jest ogłoszony, jednak wykonawca nie jest w stanie wykonać tego 

do końca roku, wobec tego płatność będzie w 2025 r.  

Kamil Skałecki – poprosił Przewodniczącego Pana Jerzego Pawelca o przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu…  

Jerzy Pawelec – Komisja na posiedzeniu zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie  

 

Głosowano w sprawie: 

podjęcie uchwały Nr III/18/2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Mariusz Mielnik, Grzegorz Nowak, Monika Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin 

Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk Wilkołek, Michał Zdunek 

Przewodniczący stwierdził, że w/w uchwała Nr III/18/2024 została podjęta 

jednogłośnie 15 głosami za.  

 

Ad. 13. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy Jabłonna z dnia 07.05.2024 r.  

Kamil Skałecki – zapytał, czy są uwagi do protokołu z I sesji są uwagi lub wnioski? 

Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy Jabłonna z dnia 7.05.2024 r.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, Agnieszka Malec, 

Mariusz Mielnik, Grzegorz Nowak, Monika Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin Pielecha, Kamil 

Skałecki, Henryk Wilkołek, Michał Zdunek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Wiesława Bogusz 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z I sesji został przyjęty 14 głosami za, przy 1 

głosie wstrzymującym się.  

 

Ad. 14. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Jabłonna z dnia 21.05.2024 r.  

Kamil Skałecki – zapytał, czy są uwagi do protokołu z II sesji są uwagi lub wnioski? 
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Nie zgłoszono uwag ani wniosków. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy Jabłonna z dnia 21.05.2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wiesława Bogusz, Łukasz Burak, Liliana Dalmata, Adam Klimek, Ryszard Lis, Agnieszka Maj, 

Agnieszka Malec, Grzegorz Nowak, Jerzy Pawelec, Marcin Pielecha, Kamil Skałecki, Henryk 

Wilkołek, Michał Zdunek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Mariusz Mielnik, Monika Nowak 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z II sesji został przyjęty 13 głosami za, przy 2 

głosach wstrzymujących się.  

 

Ad. 15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Nie złożono interpelacji ani zapytań, w związku z tym punkt ten pozostaje pusty.  

 

Ad. 16. Sprawy bieżące. 

Jerzy Pawelec – zapytał Panią Wójt na jakim etapie jest przejęcie drogi od Skrzynice-Wola do 

drogi powiatowej? 

Magdalena Sałek-Lewczyk – odpowiedziała, że do Starostwa został złożony wniosek o 

komunalizację i oczekujemy na decyzję.  

Monika Nowak – w związku z zebraniem wiejskim, które odbyło się w Piotrkowie Pierwszym 

zadała Pani Wójt pytania oraz przedstawiła informacje i wnioski od mieszkańców, które 

padły na tymże zebraniu: 

- pytanie od mieszkanki o drogę koło Państwa Siczków i niebezpieczny spadek. Pani zgłosiła, 

że zostało to zgłoszone do gminy i według niej brak jest odpowiedzi. 

- pytanie o spodziewany termin realizacji oświetlenia przy drodze wojewódzkiej. 

- mieszkańcy zgłaszają, że z uwagi na brak Pani Wójt na zebraniu nie mogli zadawać pytań. Ze 

swojej strony Pani Radna zaprosiła Panią Wójt na zebranie, które odbędzie się we wrześniu. 

- OSP Piotrków ogłasza zbiórkę elektrośmieci i akcję ekozwroty. 

- czy będzie tłuczeń na drogę tzw. Karasiową, Sachalin i koło młyna? 

Magdalena Sałek-Lewczyk – jeżeli chodzi o drogę koło Państwa Siczków to wyjaśniła, że była 

tam wielokrotnie i według niej i Pana Kierownika nie ma potrzeby robienia tam 

czegokolwiek. Zaprosiła Komisję Budownictwa… aby tam pojechała. Jeśli chodzi o 

oświetlenie to jeśli wszystko dobrze pójdzie i nie będzie żadnych problemów to chcielibyśmy 

to zrealizować w przyszłym roku, gdy minie trwałość projektu. Przypomniała, że gmina ma 

obowiązującą dokumentację techniczną jeśli chodzi o to zadanie.  

Jeżeli chodzi o zebrania wiejskie to Pani Wójt zaznaczyła, że Sołtys a w tej sytuacji również 

Pani Radna powinna udzielać odpowiedzi na pytania a jeśli nie zna na nie odpowiedzi 

powinna je kierować do wójta. 

Dodała, że z założenia zebrania wiejskie prowadzi sołtys, który jest gospodarzem na tym 



22 

 

zebraniu i niepotrzebny jest tam wójt ani pracownik gminy. Zapewniła, że będzie 

uczestniczyła w zebraniach wiejskich dotyczących podziału funduszu sołeckiego. Oznajmiła, 

że jest zawsze dostępna dla mieszkańców, często odpowiada również na pytania zadawane 

na Facebooku i zawsze można do niej przyjść nawet nie umawiając się i jeśli tylko ma wolną 

chwilę to można z nią porozmawiać. Jeśli chodzi o tłuczeń Pani Radna rozmawiała na ten 

temat z Panem Grzegorzem. Poinformowała również, że potrzeby dotyczące tłucznia 

Państwo Sołtysi i Radni powinni zgłaszać do Pana Kierownika. Zapowiedziała, że w dniu 

jutrzejszym dokona objazdu dróg w całej gminie i na bieżąco będą weryfikowane potrzeby.  

Łukasz Burak – poruszył problem zgłaszany przez mieszkańców odnośnie ruchu na 

skrzyżowaniu drogi tzw. Sklepowej i Poprzeczki. Chodzi o konieczność montażu lustra, bo 

wyjazd jest dość niebezpieczny, zgłaszała to już niejedna osoba.  

Magdalena Sałek-Lewczyk – podziękowała Panu Radnemu za tą uwagę przyznając mu rację. 

Dodała, że tę potrzebę zgłaszał już Pan Sołtys. Powiedziała, że gmina zleciła wykonanie 

zmiany stałej organizacji ruchu. W momencie gdy gmina ją otrzyma i zostanie zatwierdzona 

w Starostwie Powiatowym lustro zostanie zamontowane.  

Kamil Skałecki – poruszył problem, który również mieszkańcy Jabłonny-Majątek zgłaszają. 

Chodzi o postój aut ciężarowych wzdłuż drogi gminnej koło firmy Oknostyl. Powiedział, że 

rozumie, że na terenie zakładu nie ma wielkiego pola do parkingu ale te auta stwarzają 

niebezpieczeństwo, poza tym korzystanie z tej drogi jest niewygodne. Wyraził zdanie, że 

zmiana organizacji ruchu sporo by tam wniosła i uporządkowała ruch na tej drodze.  

Magdalena Sałek-Lewczyk – wyraziła zdanie, że należy się nad tym zastanowić, ponieważ nie 

chciałaby utrudniać funkcjonowania firmie. Wyraziła zrozumienie, że jest to uciążliwe ale 

według niej najlepszym rozwiązaniem byłoby spróbować porozmawiać z właścicielem. 

Obiecała, że w dniu jutrzejszym wspólnie z Panem Kierownikiem uda się do firmy w celu 

omówienia tego problemu. 

Kamil Skałecki – wyraził zdanie, że należy o tym porozmawiać. Dodał, że jeżeli prowadzenie 

ruchu logistycznego ma negatywnie oddziaływać na korzystanie z tej drogi to firma powinna 

się poczuć do tego, aby ruch został znormalizowany. Nadmienił, że jeśli stoi jeden lub dwa 

samochody to nie jest to wielki problem, natomiast jeżeli jest to kolejka i w dodatku nie jest 

rozładowywana w ciągu jednego dnia i stoi przez całą noc aż do następnego dnia, to te uwagi 

mieszkańców są naprawdę zasadne.  

 

Ad. 17. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem tematów obrad i brakiem chętnych do dalszej dyskusji 

Przewodniczący podziękował za udział w obradach i wypowiedział słowa: „Zamykam III sesję 

IX kadencji Rady Gminy Jabłonna”. Uchwały podjęte na sesji stanowią załączniki do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Jabłonna 

Przygotował(a): Magdalena Pęcak 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


